
 
Základní škola a Mateřská škola 

Bělkovice-Lašťany, příspěvková organizace 
tel. 585 396 511              mobil 731 517 500 

www.skolabelkovice.cz 
 

******************************************************************************** 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 
 Školní rok: 2010 – 2011 

 
 Obsah: A:   Základní údaje o škole 

B:  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou 

zařazeny ve školském rejstříku 

C:  Přehled pracovníků školy – údaje o pracovnících školy, jejich 

kvalifikace, praxe a způsobilost 

D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 

E: Údaje o výsledcích vzdělávání ţáků 

F: Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

G: Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

H:  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

I:  Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

  Na vědomí:                Zpracovala: 

 

 

    ……………………….                 ……………………… 
    Starosta obce                        Ředitelka školy 

    

 
  Školská rada schválila dne :                              …...………………….. 
                     

    .....……………….…… 
 Předsedkyně Školní rady 

http://www.skolabelkovice.cz/


A: Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

od 1.1.2006 změna názvu: Základní škola a Mateřská škola Bělkovice-Lašťany, 

příspěvková organizace 

 

Název a adresa zřizovatele:   Obec Bělkovice-Lašťany    

 

Typ školy:         základní 1. – 5. ročník 

 

Právní norma:        příspěvková organizace 

 

Statutární orgán:   ředitelka školy Milena Přikrylová 

 

Adresa pro dálkový přístup: skola.belkovice@tiscali.cz 

 

Webové stránky škola  www.skolabelkovice.cz 

 

Údaje o školské radě Školská rada byla zřízena k 1.9.2005 obcí     

Bělkovice – Lašťany, která je zřizovatelem            

ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany. 

 Členové:  

 zástupci zřizovatele: Ing. Věra Schnaubeltová 

     PhDr. Helena Skarupská 

 zástupci rodičů:  MUDr. Eva Kaňkovská 

     Radka Vavřiníková 

 zástupci pedagogů: Mgr. Alena Kindlová 

     Mgr. Blanka Theimerová 

Součástí školy je ŠD, MŠ, ŠJ a výdejna stravy MŠ. 
 

Do školy docházejí děti z Bělkovic-Lašťan. 

Škola je organizovaná jako pětitřídní: 

 

Školní rok 2010 – 2011  

 Ročník  Chlapců  Dívek  Celkem 

 První   11   11  22  

 Druhý   11     9   20  

 Třetí    7    10  17 

 Čtvrtý   10     6  16 

 Pátý   10    10  20  

    __________________________________ 

    49   46           95 

 

Průměr ţáků na třídu: 19,00  

mailto:skola.belkovice@tiscali.cz
http://www.skolabelkovice.cz/


 

Součásti ZŠ: 

 

Školní druţina 

 

Školní druţina má 2 oddělení. 

Ve školním roce 2010/2011 bylo zapsáno 40 dětí. 

 

Mateřská škola 

 

Mateřská škola je čtyřtřídní. 

Školní rok 2010/2011 …………..  92 dětí …………. z toho 49 chlapců a 43 dívek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B: Přehled oborů vzdělávání, které škola 

vyučuje a jsou zařazeny ve školském 

rejstříku 

   
 

 

 

Základní škola: 

 
Ve školním roce 2010/2011 bylo vyučováno: 

 

v 5. ročníku podle učebních dokumentů Základní škola č.j. 16847/96-2,        

v 1. – 4. ročníku podle ŠVP Škola pro život č.j. 110/2007-2 

 

Dramatická výchova je integrována do všech vyučovacích předmětů. 

 

Škola poskytuje základní stupeň vzdělání. 

 

Učební dokument Základní škola byl schválen MŠMT, učební dokument Škola 

pro ţivot byl schválen Školskou radou při ZŠ Bělkovice-Lašťany. 

 

 

 

Mateřská škola: 

 

Mateřská škola pracuje podle „Rámcového vzdělávacího programu“ 

Učíme se pěkně hrát a svět kolem poznávat. 

 
 

 

 

 

 

 

 



C:  Údaje o pracovnících školy, jejich 

kvalifikace, praxe a způsobilost  

Školní rok: 2010 – 2011 

 

Základní škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, příjmení  Kvalifikace      Praxe  Způsobilost 

Milena Přikrylová   1. stupeň  36 let   kvalifikovaná 

Ludmila Juráňová   1. stupeň  27 let   kvalifikovaná 

Mgr. Blanka Theimerová  1. stupeň  18 let   kvalifikovaná 

Mgr. Alena Kindlová  1. stupeň  17 let   kvalifikovaná 

Mgr. Denisa Šťastná  1. stupeň     10 let   kvalifikovaná 

Mgr. Lucie Vetešníková  1. stupeň       9 let   kvalifikovaná 

Mgr. Ludmila Čtvrtlíková 1. stupeň    3 roky (od 09/09 MD) kvalifikovaná 

Radka Rychlá   1. stupeň – studující   2 roky  studující 

      ( od 1.2.2011 ukončené VŠ studium – kvalifikovaná 

 

Vladimíra Holčáková vychovatelství ŠD 23 let   kvalifikovaná 

Lenka Hrabcová  studující    8 let   studující 

 

Správní zaměstnanci: 

Drahomíra Janalíková školnice  42 let   kvalifikovaná 

Alena Čtvrtlíková  uklízečka  22 let   kvalifikovaná 

Jan Pospíšil   pomocný prac. 39 let   kvalifikovaný 

 

Mateřská škola: 
Pedagogičtí pracovníci: 

Aneţka Hynková  učitelství MŠ 33 let   kvalifikovaná 

Martínková Petra  učitelství MŠ 10 let   nekvalifikovaná 

Hamplová Michaela, Bc. učitelka MŠ   absolventka  kvalifikovaná 

Vyroubalová Ludmila učitelka MŠ  29 let    kvalifikovaná 

Gaidošová Libuše  učitelka MŠ  21 let   kvalifikovaná 

Anna Klapková  učitelství MŠ 26 let   kvalifikovaná 

Marta Zatloukalová    učitelství MŠ    7 let    studující 

     (od 1.10.2010 ukončena VOŠ)    kvalifikovaná 

Správní zaměstnanci: 

Margita Jurdová  školnice MŠ  27 let   kvalifikovaná  

Renáta Odstrčilová  uklízečka MŠ 18 let    kvalifikovaná 

Věra Hynková          pracovnice   17 let   kvalifikovaná 

     obchodního provozu 

Čapková Ivona  uklízečka – zástup za dlouhodobou nemoc 

 



D: Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 

 
Školní rok: 2010– 2011 

 

Základní škola: 

 
     Ke školní docházce byly přijímány děti, které vyhovují podmínkám daných 

zákonem  č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném       

a jiném vzdělávání ( školský zákon). 

 

     Při zápisu do 1. ročníku (28. 1. 2011) bylo zapsáno 34 dětí, rodiče poţádali           

o odklad školní docházky v čtyřech případech. Na základě § 37 zákona č. 561/2004 

Sb., (školský zákon) byl odklad školní docházky ředitelkou školy povolen.  

     V souladu s  § 165 odstavec 2 písm. e), § 46 odst. 1, zákona č. 561/2004 Sb.               

a v  souladu s  příslušnými   ustanoveními  zákona  č. 500/2004  Sb., o  správním  

řízení (správní řád) rozhodla ředitelka školy o přijetí k základnímu vzdělávání                    

ve  30 případech. Rozhodnutí bylo osobně předáno rodičům přijatých dětí v MŠ.       

      

 

 Mateřská škola: 

 

 
     Pro školní rok 2011 – 2012 bylo podáno při zápisu do MŠ 53 ţádostí rodičů          

o přijetí do předškolního zařízení.  

     Ředitelka Základní školy Bělkovice-Lašťany dle § 34 odst. 3 zákona ČR               

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 

Sb., o správním řízení (správní řád) vydala na základě těchto ţádostí „Rozhodnutí        

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ a přijala 34 dětí do Mateřské školy 

Bělkovice-Lašťany, která je součástí Základní školy Bělkovice-Lašťany. 19 dětí 

nebylo přijato. Přijetí těchto dětí je naplánováno po dokončení rekonstrukce a zvýšení 

kapacity MŠ, a to během školního roku 2011 – 2012. 

      

 

 

 

 



E:  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
Školní rok: 2010-2011 

 

Ročník Počet  žáků Prospělo Neprospělo Sníž. st. chování 

__________________________________________________________ 

 

   1.    22     22   0   0  

 

   2.    20     20    0   0 

  

   3.    17     17   0   0 

 

   4.    16     16   0   0 

 

   5.    20     20   0   0 

 

Celkem          95     95   0   0   
 

            

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F:  Údaje o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

 
Jméno Název  Datum 

Kindlová Alena 1. Barevná čeština – 1. 

2. Příprava projektů na ZŠ a vyuţívání ICT ve         

výuce pro ZŠ 

3. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

4. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

5. Zpracování digitální fotografie 

6. Zpracování videa pro učitele 

  9.2.2011 

30.3.2011 

 

26.4.2011 

13.5.2011 

3.6.2011 

29.6.2011 

Theimerová Blanka 1. Metodické aspekty výuky cizích jazyků         

ve velkých třídách 

2. Barevná čeština – 1. 

3. Rozdílné úrovně ve výukové skupině 

4. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

5. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

11.11.2010 

 

9.2.2011 

23.2.2011 

26.4.2011 

13.5.2011 

Juráňová Ludmila 1. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

2. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

26.4.2011 

13.5.2011 

Přikrylová Milena 1. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

2. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

26.4.2011 

13.5.2011 

Krausová Denisa 1. Dysgrafie – specifická vývojová porucha učení 

2. Relaxační cvičení nejen pro děti s LMD 

3. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

4. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

6.1.2011 

24.1.2011 

26.4.2011 

13.5.2011 

Rychlá Radka 1. Les ve škola – škola v lese  

2. Škola pro ţivot II 

3. Zábavná HV v souladu s RVP 

4. Jak zvládat stres ve škola 

5. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

6. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

7. U veliké řeky aneb co šeptají staré nádoby 

6.10.2010 

12.10.2010 

18.11.2010 

29.11.2010 

26.4.2011 

13.5.2011 

26.5.2011 

Vetešníková Lucie 1. Na hudbu trochu jinak 

2. Tvorba DUM pro interaktivní výuku 

3. Zpracování sad DUM pro ZŠ 

7.10.2010 

26.4.2011 

13.5.2011 

Holčáková Vladimíra 1. Pohybové kompendium pro vychovatele 

2. Různé postupy zpracování keramické hlíny 

23.2.2011 

16.3. a 

30.3. 2011 

 

 

 



G: Údaje o aktivitách a prezentaci školy  

na veřejnosti 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akce pořádané naší školou ve školním roce 2010/2011 

 
 

září škola: - zahájení školního roku – stalo se jiţ tradicí, ţe naše 

prvňáčky spolu a ostatními ţáky přišel na začátek školního 

roku přivítat starosta obce David Berka spolu s kronikářem 

obce panem Skarupským; zahájení proběhlo před školou, 

poté si prvňáčci vyzkoušeli, jak se sedí v lavicích, ţáci 2. 

ročníku byli pasováni v místní knihovně na čtenáře a ţáci   

3. – 5. ročníku zasadili strom 

          
 

     
                                                                               
- 13.9. fotografování dětí na téma ZIMA 

- 15.9. jsme se zúčastnili sportovního dne, který byl 

v rámci regionu pořádán na ZŠ Bohuňovice 

     
- 22.9. návštěva studentů Pdf Olomouc 

     



ŠD:      
- 10.9. Opékání špekáčků 

- 17.9. Zdobení plotu 

    
- 24.9. Hledání pokladu 

     
   

 

   

 
  

říjen škola:  
- 11.10. byla svolána školská rada, členům rady byly předloţeny 

ke schválení tyto dokumenty: Výroční zpráva o činnosti školy, 

jejíţ součástí jsou základní údaje o hospodaření školy, tj. výroční 

zpráva o, Organizační řád školy – Hodnocení výsledků 

vzdělávání ţáka (klasifikační řád), Školní řád, struktura 

autoevaluace pro období 2010 – 2012; dále došlo k ukončení 

činnosti členky školské rady za zákonné zástupce ţáků Bc. Věry 

Vinklerové – předloţené dokumenty byly jednomyslně 

schváleny 

- 19.10. se konaly třídní schůzky + volba nové členky školské 

rady → voleb se zúčastnili rodiče ţáků 1. – 5. tříd. Z celkového počtu 

190 oprávněných voličů bylo odevzdáno 50 platných volebních lístků. Do 

školské rady byla za odstupující Bc. Věru Vinklerovou zvolena Radka 

Vavřiníková (viz dokument volba školské rady – k nahlédnutí v ředitelně 

školy) 
 

 



- od října začali ţáci pravidelně navštěvovat krouţky při základní 

škole viz. mimoškolní aktivity 

        
 

ŠD:    
- 1.10. Drakiáda 

         
- 8.10. beseda s ošetřovatelkou exotických zvířat 

               
 

- 15.10. Čaj o páté – muzikoterapie – relaxace 

          
- 22.10. beseda s místními hasiči 

 

 

 

 



listopad škola:  
- od listopadu probíhal v jednotlivých třídách nácvik na školní 

besídku 

- 28.11. vánoční besídka + rozsvěcování obecního vánočního 

stromu 

         
ŠD: 

- 5.11. výroba papírového lampiónu 

- 12.11. mňamkování  

- 19.11. výroba lampičky ze sklenice 

            
- 29.11. výroba keramických čertů 

          
- 26.11. výroba adventních věnců 

         
 

 



- 28.11. vystoupení na školní besídce 

         
 

prosinec škola:  
   

- 21.12. vánoční dílna – celé dopoledne jsme se věnovali vyrábění 

vánočních předmětů – svícny, přáníčka, obaly na dárky … 

     
- 22.12. posezení u vánočního stromečku 

   

ŠD:  
- 3.12. „čertování“ – hravé a soutěţivé odpoledne 

- 10.12. výroba ozdob z medových plátů 

        
- 14.12. jsme zašli do lesa a připravili jsme „VÁNOČNÍ STROM 

PRO LESNÍ ZVÍŘÁTKA“ 

       



- 17.12. posezení u vánočního stromečku 

- po celé zimní období bobování, bruslení na rybníce a ostatní 

zimní aktivity a hry 

             
  

leden  škola:  

- 10.1. a 17.1. – Dopravní výchova v DDM Šternberk – teoretická 

část 

- 11.1. – výchovný koncert skupiny MARBO – 1. – 5. ročník 

     
- 13. 1. třídní schůzky – informace o prospěchu a chování ţáků  

- příprava a realizace školního plesu 

- 21. 1. školní ples – na plese vystoupili jako kaţdý rok ţáci          

5. ročníku, kteří své vystoupení nacvičili pod vedením p. uč. 

Theimerové 

 
- 28.1. proběhl na naší škole netradiční zápis se zvířátky – budoucí 

prvňáčci plnili úkoly zadané jednotlivými zvířátky, které 

vytvořili ţáci naší školy 

        



  ŠD:  
- 7.1. návštěva lesa a krmelců 

- 14.1. výroba drátovaného srdíčka 

        
- 21.1. výroba rukavice z kartonu a vlny 

      
- 28.1. výroba ledových květů pomocí vlnité lepenky 

   

únor  škola: 
- během měsíce února se ţáci 4. ročníku se zúčastnili dopoledního 

vyučování dopravní výchovy v DDM Šternberk, kterou na jaře 

doplnili návštěvou dopravního hřiště, aby získali průkaz cyklisty  

 

  ŠD:  
- 11.2. výroba masopustní korunky – karneval  

          
 

 

 

 

 

 

 



- 25.2. výroba prasátka z citrónu 

         
březen škola: 

- od března do konce školního roku se ţáci 5. ročníku pod vedením 

p. učitelky Radky Rychlé zúčastnili soutěţe PRITTEL 

 
- 21.3. metodické sdruţení v Dolanech – spádová škola pro ţáky 

vyššího stupně – zhodnocení začlenění našich ţáků 5. ročníku do 

ZŠ Dolany – výsledky ţáků jsou součástí autoevaluace školy  

- v rámci Tv navštěvovali ve druhém pololetí ţáci 2. – 3. plavecký 

kurz v Bohuňovicích  

     
   

ŠD:  
- 11.3. beseda o Karlu Čapkovi v místní knihovně 

         
 

 

 

 



- 18.3. jarní mňamkování – „ksichtíci“  

         
- 25.3. zábavné odpoledne v tělocvičně plné her s padákem 

          
                                    

duben škola: 
- 19.4. návštěva realizačního týmu PRITTEL a finalistky soutěţe 

Československo má talent Aleny a jejího psa Keysi  

 
- 19.4. pohádkové vystoupení s dravci 

   

ŠD:   

- 1.4. vyrábění velikonočního proutěného věnce 

       
 

 

 

 

 



- 8.4. výroba velikonočního hnízda z proutí 

      
- 15.4. výroba velikonoční klícky z přírodnin a velikonoční 

panenky z těsta 

 
- 29.4. soutěţ o nejšerednější čarodějnici + opékání špekáčků 

       
 

květen škola:   
- 2.5. beseda s městskou policií 

- 5.5. třídní schůzky – informace o prospěchu a chování 

- 22.5. vítání nových občánků – pod vedením p. učitelky 

Theimerové ţáci nacvičili vystoupení, kterým přivítali nové 

občánky naší obce  

- 31.5. školní výlet „hrad Bouzov“  

     
   



ŠD: 
- 2.5. beseda s městskou policií 

       
- 3.5. hry na trampolíně 

       
- 6.5. opičí dráha, hry na zahrádce 

                  
- 13.5. návštěva zubní laboratoře  

       
- 20.5. vycházka do lesa, stavba domečků z přírodnin 

- 27.5. návštěva u koňů 

          



červen škola:    

- 3.6. Dětský den – den plný soutěţí a her spojený s opékáním 

špekáčků 

- 6.6. ţáci 4. ročníku absolvovali závěrečnou zkoušku                  

na dopravním hřišti ve Šternberku a získali průkaz cyklisty 

- 17.6. návštěva ţáků 5. ročníku ve škole v Dolanech (spádová 

škola) – p. ředitelka Medková provedla ţáky po škole a podala 

jim informace potřebné pro nástup do 6. ročníku  

- 23. a 24. 6. ţáci pátého ročníku se zúčastnili dvoudenního výletu 

na ranči v Kostelanech. Ţáci si zde vyzkoušeli některé aktivity 

jako práskání bičem, střelba z luku atd. Výlet byl úspěšným 

zakončením pětiletého vzdělávání na naší škole – z výletu byl 

pořízen videozáznam, který ţáci dostali na konci školního roku 

jako památku na školní léta v Bělkovicích-Lašťanech 

- 23.6. informativní schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

- na samý závěr školního roku vytvořili ţáci 5. ročníku tablo 

„absolventů“ (vyrobeno s p. uč. Radkou Rychlou) – vystaveno 

v místním obchodě DONA Market 

 

- po celý školní rok se nám o naše počítače stará firma Fipro; škola 

má 3 počítačové třídy, jeden počítač je umístěn v druţině,  

v budově v Bělkovicích jsou v kaţdé třídě 2 počítače                    

pro ţáky + jeden učitelský; ţáci mají moţnost pracovat              

ve vyučování i po něm s počítači stejně jako s internetem 

 

- škola se zapojila do projektu EU peníze školám 

 

ŠD:  
- 24.6. nejsprávnější holka, nejsprávnější kluk školní druţiny 

 
 

 

 

 



- 24.6. spaní ve škole 

        
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mimoškolní aktivity: 
 

 

     Ve školním roce 2010/2011 byla pro děti připravena pestrá nabídka zájmových 

krouţků při ZŠ: 

  

 

Pondělí Keramika I.      p. uč. Holčáková  13.
30 

  Grafika a digitální fotografie (3. – 5.roč.) p. uč. Kindlová  13.
30

 

  Keramika II.      p. uč. Holčáková  14.
45 

 
Anglický jazyk pro nejmenší (1. – 2. roč.) p. uč. Krausová  13.

00 

Středa Počítačový krouţek (2. – 3. roč.)  p. uč. Theimerová  13.
30 

Ruční práce      p. uč. Juráňová  13.
30 

Čtvrtek Taneční krouţek     p. uč. Vetešníková  14.
00

  

Sportovní hry     p. uč. Rychlá  14.
00

 

 

 

 

Keramika I. 

     V keramice pro nejmenší (1. třída) jsme se seznamovali s keramickou hlínou, 

engobami, glazurami a postupem práce s hlínou. Děti vyráběly jednoduché výrobky 

(knoflík, otisky, modelování), kterými obdarovávaly své nejbliţší. 

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdé pondělí od 12.
15

 do 13.
15

 hod. pod vedením p. 

vychovatelky Holčákové. 

 

Keramika II. 
 

     V keramice pro pokročilejší (2. – 5. třída) jsme zkoušeli spoustu různých technik, 

zdobení keramiky (engoby, glazury, sklo, reliéfy …). Vyráběli jsme i sloţitější 

výrobky např. čajová konvice, keramické hodiny, stolní lampy … Spoustu drobných 

výrobků jsme vyráběli cíleně k ročnímu období nebo k různým příleţitostem (zápis 

do 1. ročníku, školní besídka …) 

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdé pondělí od 15.
00

 do 16.
30

 hod. pod vedením p. 

vychovatelky Holčákové. 

      

 



Angličtina pro nejmenší 

      Ve školním roce 2008/2009 navštěvovalo krouţek „Angličtina pro nejmenší“      

18 ţáků 1. a 2. ročníku. V krouţku si děti hlavně hrají, zpívají anglické písničky, učí 

se říci své jméno, učí se dny v týdnu, měsíce v roce, názvy zvířat, barvy, čísla … 

Krouţek pracoval kaţdé pondělí od 13.
00

 do 13.
30

 hodin pod vedením p. učitelky 

Krausové.  

 

Sportovní kroužek 

     Ve školním roce 2010/11 navštěvovalo sportovní krouţek 32 dětí. Během roku se 

několik dětí odhlásilo. Z důvodu velké kapacity dětí byl krouţek rozdělen na dvě 

poloviny, které se střídaly jednou za 14 dní. Během roku se děti naučily nové hry, 

které byly zaměřeny jak na postřeh, rychlost, sílu, tak na spolupráci ve skupině. 

     V zimním období byl krouţek zaměřený na zimní sporty, především bobování      

a bruslení. Ale také se stavěly různé stavby ze sněhu a hrála se koulovaná.  

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdý čtvrtek od 14.
00

 do 15.
00

 hod. pod vedením p. 

učitelky Rychlé. 

 

Sportovní kroužek 

     Taneční krouţek ve školním roce 2010/2011 navštěvovalo 17 děvčat od 1. do 5. 

třídy. V průběhu celého školního roku se dívky seznámily se základy aerobiku, jógy, 

step aerobiku, vyzkoušely si některá relaxační cvičení, hry s padákem na hudbu, 

břišní tance apod. Děvčata si připravila vystoupení na vánoční besídku a s tímto 

vystoupila na dětský den v MŠ. 

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdý čtvrtek od 14.
00

 do 15.
00

 hod. pod vedením p. 

učitelky Vetešníkové. 

 

Počítačový kroužek 

     Počítačový krouţek ve školním roce 2010/2011 navštěvovalo 13 ţáků. Děti se 

seznámily se základy práce v programech Word, Excel, Malování, Písmenka, Word 

Art. 



     V programu Dětské grafické studio si vytvořily kalendář, naučily se posílat          

e-maily, vyzkoušely si ukládání souborů do sloţky, změnu pozadí na PC, vytvořily si 

malá přáníčka k narozeninám, svůj rozvrh hodin, atd. Přes Ovládací panely se naučily 

nastavit datum na PC, čas, nastavit ovládání myši. 

     Krouţek pracoval pravidelně kaţdou středu od 13.
10

 do 14.
00

 hod. pod vedením p. 

uč. Theimerové. 

 

Grafika a digitální fotografie 

     Krouţek grafika a digitální fotografie navštěvovali ve školním roce 2010/2011 

celkem 4 ţáci. Děti se seznamovaly a učily pracovat s programem pro úpravu 

digitální fotografie ZONER PHOTO SHOP 8. Naučili jsme se stáhnout fotografie 

z fotoaparátu do počítače a následně je pomocí programu zpracovávat – měnit 

rozměry, barvy, vkládat text …  

     Pomocí programu Internet Explorer se naučily děti prostřednictvím e-mailové 

pošty odeslat upravené fotografie. Ţáci také zpracovali kalendář, do kterého byly 

vloţeny upravené fotografie. Ve druhém pololetí jsem upravené fotografie vkládali 

do programu DVD Photo Slide Show, pomocí něhoţ jsme vytvářeli prezentaci, 

kterou jsme následně vypálili. Vypálené DVD si kaţdý ţák odnesl domů.  

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdé pondělí od 13.
30

 do 14.
30

 hod. pod vedením    

p. učitelky Kindlové. 

 

Ruční práce 

    Počet děvčat v krouţku ruční práce se během školního roku 2010/2011 měnil, 

některá děvčata se odhlásila, jiná přihlásila. Dívky si vyrobily mnohé výrobky, ze 

kterých měly radost. Na některých, které samy upekly nebo uvařily jsme si společně 

pochutnaly. Velkou radost měly např. z rybky vyrobené z obyčejné dětské rukavice.   

     Krouţek pravidelně pracoval kaţdou středu od 14.
30

 do 15.
30

 hod. pod vedením     

p. učitelky Juráňové.         

 

 



Reedukace 

     Reedukace probíhala dle rozvrhu pod vedením p. uč. Krausové. K ţákům bylo 

přistupováno individuálně, podle specifických potřeb a závěrů PPP Olomouc nebo 

SPC Olomouc. Náplní reedukace byla převáţně náprava řeči, rozvoj percepční 

orientace, rozvoj logického myšlení a koncentrace pozornosti. 

 

Hodnocení reedukace za školní rok 2010/2011 

1.skupina ( pondělí 13.
45

 – 14.
30

) , vedoucí učitel: Denisa Krausová 

Markéta Kreclová byla ve výuce zohledňována. Reedukace byla zaměřena hlavně na 

zdokonalování čtení, porozumění čtenému a práci s textem, uvolnění ruky a grafomotoriky a rozvoji 

matematických dovedností. Čtení se u Markéty zlepšilo, v textu nemá problém s postřehem detailu. 

Při práci s výukovými programy pro děti s SPU si počínala dobře ( Dyslex, Kaminet …). Potíţe se 

stále objevují u souhrnných cvičení, v tomto případě je Markéta zmatená a pravidla českého jazyka 

uplatňuje chybně. 

 

Robert Dvořák byl vzděláván formou individuální integrace pro rozsah a závaţnost SPU 

s poruchou chování. Reedukace byla  celý rok věnována rozvoji slovní zásoby, grafomotorice a 

rozvoji jemné motoriky. 

Na konci 5.ročníku byl Robert schopen úhledně napsat, přepsat krátké vyprávění cca A3. Úprava 

v sešitech však zůstává horší. Robert nemá problém komunikovat se spoluţáky ani vyučujícími, má 

nové kamarády. 

 

Simona Bryksová  byla ve výuce zohledňována ve čtení a psaní. V reedukaci došlo ke zlepšení 

grafomotoriky . Dále byla reedukace zaměřena na aktuální učivo a tím dosáhla Simona lepších 

výsledků ve vyučování. 

 

Tomáš Hynek byl vzděláván formou individuální integrace pro rozsah a závaţnost SPU (dysgrafie, 

dysortografie). V reedukaci udělal pokrok v grafomotorice, na slovní zásobě pracujeme a nadále 

zdokonalujeme zrakové vnímání, čtení je na dobré úrovni, ale Tom čte bez porozumění čtenému.  

 

2.skupina ( úterý 12.
45

 – 13.
30

), vedoucí učitel: Denisa Krausová 

Simona Kubáčková byla vzdělávána formou individuální integrace pro rozsah a závaţnost SPU 

(dyslexie, dysortografie) a LMD. Zlepšení je patrné v grafomotorice, ovšem je třeba zaměřit se na 

tvary psacích písmen r,z a na rozlišování délky hlásek a slabik, na správné technice čtení a celkové 

úpravě písemného projevu. Postřehování písmen a slabik je dobré, bystré, ovšem čtení slov je stále 

nesprávné ( „ sekané čtení“). 

 

Jakub Hop byl vzděláván formou individuální integrace pro rozsah a závaţnost SPU s poruchou 

pozornosti. V reedukaci došlo ke zlepšení čtení slov s otevřenou slabikou, ke zlepšení zrakové 

percepce a uvolnění ruky. I nadále je třeba pracovat na čtení slov se  shluky souhlásek. 

 



Karolína Zemanová byla vzdělávána formou individuální integrace pro rozsah a závaţnost SPU ( 

dyslexie). Reedukace je zaměřena hlavně na čtení, ovšem zlepšení je minimální. Lepší čtenářské 

výkony Kája má při čtení textů s velkým rozměrem písma. V počítači odpovídá velikosti písma 18.  

 

Domonik Trochta  byl ve výuce zohledňován. V reedukaci udělal Dominik pokrok ve čtení slov 

s otevřenou slabikou, nadále však pracujeme na správné čtenářské technice i na čtení 

s porozuměním. Relativně velký pokrok vidím v grafomotorice, jakmile je však Dominik 

prostorově omezen, je jeho písemný výkon neupravený, někdy aţ nečitelný. Po dohodě s PPP si 

Dominik velmi rychle osvojil tiskací tvary písmen a jeho celkový písemný projev i úprava se 

zlepšily. 

 

3.skupina ( úterý 13.
35

 -14.
10

), vedoucí učitel: Denisa Krausová 

 

Jakub Gold  byl vzděláván formou individuální integrace . Reedukace byla zaměřena na čtení           

a upevňování matematických dovedností. Ve čtení udělal Jakub minimální pokrok, u textu 

nevydrţí, je velmi rychle unaven. Osvědčila se spíše práce na počítačových programech  (Dyslex), 

stejně tak u matematiky ( webová školička – matematika formou pohádky, animace).  

 

4.skupina ( úterý 14.
15

 – 15.
00

), vedoucí učitel: Denisa Krausová 

 

Jakub  Kubáček  byl  vzděláván formou individuální integrace pro poruchy psaní (dysgrafie). 

Reedukace byla zaměřena na grafomotoriku, uvolnění ruky, přítlak a úpravu písemného projevu. 

Jakub udělal velký pokrok v grafomotorice a přestal tlačit při psaní. Na začátku reedukace jsme se 

dohodli na pouţívání pera STABILO, které nedovolovalo , aby Kubovi sjely prsty aţ na špičku 

pera. Tím ani neviděl , co píše. S paní učitelkou ČJ jsme se dohodly, ţe v hodinách psaní budou 

postupovat  stejně, tedy uvolňovat ruku, uplatňovat grafomotorické cviky a místo psaní do písanky 

obtahovat předepsaný text. Na konci roku neměl Jakub problém přejít zpět ze Stabila na Tornádo, 

písemný projev  je čitelný a Jakub pracuje společně s ostatními ţáky. 

 

Jaroslav Podlas  byl vzděláván formou individuální integrace pro poruchy psaní a čtení . Reedukace 

byla zaměřena na grafomotoriku, uvolňování kuky, postřehování písmen a slabik. Jarda se zlepšil 

v psaní, ovšem čtení je stále problém. Slova s otevřenou slabikou čte celkem dobře, ale technika 

čtení není dobrá ( časté, nevhodné nádechy, dvojí čtení). Pro čtení souvislého textu je vhodnější 

velikost písma cca 18- 20. 

5.skupina ( středa 12.15- 13.00), vedoucí učitel: Denisa Krausová 

 

Roman Foret byl vzděláván formou individuální integrace pro poruchy čtení, psaní a chování 

(ADHD). Reedukace byla zaměřena na čtení, grafomotoriku, udrţení pozornosti a uvolnění 

organismu pomocí dětské jógy. Roman udělal velký pokrok ve čtení i psaní, proto se v příštím roce 

zaměříme hlavně na techniky práce pro děti s ADHD. 



6.skupina ( středa 13.05 – 13. 45), vedoucí učitel : Denisa Krausová 

 

Pavel Theimer byl zohledňován v hodinách čj pro poruchy čtení ( dyslexie). Reedukace byla 

zaměřena na procvičování čtení, postřehování písmen, slabik, čtení slov s otevřenou slabikou i se 

shluky souhlásek a správnou techniku čtení. Pavel udělal relativně velký pokrok, na konci roku 

pracoval společně se třídou a plnil úkoly k danému textu stejně jako ostatní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



H:   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

 
     Ve školním roce 2010 – 2011 nebyla na základní ani mateřské škole provedena 

školní inspekce. 

     V dubnu 2011 proběhlo na naší škole testování ţáků 4. ročníku PIRLS a TIMSS – 

toto testování bylo povedeno za přítomnosti školní inspektorky Anny Prstkové. 

 

 

 

 
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha k výroční zprávě o činnosti školy: 

 

Zpráva o činnosti mateřské školy za šk. rok 2010/2011 
 
Září: 

 16. září 2010 proběhlo v MŠ fotografování dětí se zimní tematikou  

 23. září 2010 divadlo - Princezna na hrášku 
 

 
 

Říjen: 
 13. října 2010 v 9.00 hodin žonglér v MŠ 

 

                              
 

 26. října – uspávání broučků s lampiónovým průvodem 
 

         
 

Listopad: 
 30. listopadu 2010 naučné pohádky – tři naučné pohádky 

 

 
 
 



 
Prosinec: 

 2. prosince 2010 Mikulášská besídka – po ukončení programu následovala nadílka 
Mikuláše 

 

 14. prosince 2010 divadlo – loutkové divadlo Víti Marčíka "Vánoční příběh" (Velké 
marionety). 

 
 

 16. prosince 2010 divadlo – Jak vodníček vyčistil rybníček. 

 14. prosince 2010 vánoční nadílka v MŠ – rozdávání dárků pod stromečkem            
v jednotlivých třídách 

                                
 

 
Leden: 

 21. ledna 2011 školní ples – ZŠ a MŠ Bělkovice-Lašťany ve spolupráci se SRPDŠ 
pořádaly již tradiční ŠKOLNÍ PLES  sokolovně v Bělkovicích-Lašťanech.  

 

 26. ledna 2011 divadlo – velké loutky.  

 
Únor: 

 Kurz plavání – od února 2011 vždy každý čtvrtek do poloviny června. Odjezd 
autobusem od MŠ v 8.15, lekce v CZ Bohuňovice 8.45-9.30. Cena: 40,- Kč za lekci + 
náklady na autobusovou dopravu. 

                 
 

 16. února 2011 se konala ukázka angličtiny a jazykové výchovy – ukázka výchovné 
práce z angličtiny a jazykové výchovy. 

 
 



 
Březen: 

 7. března 2011 – beseda Sluníček a Včelek v knihovně – starší děti na návštěvě      
v knihovně.  

 

 
 

 8. března 2011 karneval v MŠ – připravený program (hry, taneční rej, přehlídka 
kostýmů, sladká odměna…) 

            
 

                                                  
 

 11. března 2011 divadlo v MŠ – "Zimní radovánky veverky Zrzečky". 
 

 14. března 2011 beseda Berušek v knihovně – mladší děti na návštěvě v knihovně.  
 

 21. března 2011 (na první jarní den) Morena – vynášení Moreny ze vsi 

 
 

 22. března 2011 fotografování dětí – sada + dětský metr. 
 

 30. března 2011 se v oddělení Včelek konal kurz výroby "velikonočních jedliček"  
30. března 
 

 během jarních měsíců se konal sběr papíru od rodičů  



  

Duben: 
 12. dubna 2011 beseda s policií na téma dopravní výchova 
 

 
 

 13. dubna se konalo velikonoční tvoření s rodiči 
 

 
 

 13. dubna se v rámci velikonočního tvoření uskutečnila ukázka pletení pomlázky  
(jednoduchá i složitější). 

 

 19. dubna 2011 Den Země – na zahradě MŠ tento program: pohádková babička, 
ukázka dravců, dramatizace pohádky O veliké řepě, návštěva dětí ze ZŠ 1. – 5. 

                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Květen: 
 4. – 11. května 2011 ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ BĚLKOVICE-LAŠŤANY – zápis se konal 

v budově – prohlídka prostor MŠ a seznámení se s výchovně-vzdělávacím 
programem, předběžné zapsání dítěte.  

 

 3. května 2011 Besídka ke Dni maminek 

 
 

 17. května 2011Divadlo v MŠ – Kašpárkovo divadlo 
 

 18. května 2011 Fotografování dětí – fotografování předškoláků, kteří půjdou           
do školy na tablo, poté všechny děti na skupinové fotky  

 

 27. května 2011 se v prostorách zahrady MŠ uskutečnil Dětský den – byly 
připraveny tyto akce: tombola, bohaté občerstvení, hudba Turečci, vystoupení dětí, 
soutěže, jízda na koni, skákací hrad, ukázka akce hasičů, malování na obličej, aj. 

 

          
 

 
 
Červen: 

 7. června 2011 Výlet do ZOO na Kopeček – mladší děti vláček, starší pak lanové 
centrum, hledání pokladu v okolí MŠ 

 

 Návštěva předškoláků v 1. třídě 
 
 
 
 
 



 11. června 2011 Den dětí – multikulturní výchova  

           
 

 Beseda s myslivcem 
 

 23. června 2011 proběhla v budově ZŠ Bělkovice informativní schůzka rodičů 
budoucích prvňáčků s třídními učitelkami  

 

 29. června 2011 poslední zvonění – rozloučení předškoláků s ostatními dětmi, 
předání drobných dárků 

           
 

 29. června 2011 proběhlo pasování předškoláků na školáčky, program: - předání 
památečního trička, krátký program dětí, každé dítě obdrželo malý dárek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I:   Základní údaje o hospodaření školy 
 

Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2010 
 

A/ Finanční prostředky přidělené MŠMT,MPSV na přímé náklady: 
 

Příjmy 

 

1. Celkové příjmy       7,245.061,00 

z toho: 

  ONIV            109.900,00 

  mzdy                           4,953.000,00 

  OPPP                          10.000,00 

  pojistné                 1,789.000,00 

 Dotace na vybavení pro žáky 1.roč.                      19.000,00 

  

 Dotace z ÚP (Pospíšil Jan)                                  72.000,00 

 Dotace z ÚP (učitelky MŠ)                                 153.235,00 

 Dotace EU (použitá část)                                   138.926,00 

 

Výdaje 

 

1.Výdaje celkem       7,245.061,00 

z toho: 

mzdové prostředky               4,953.000,00 

 OPPP                10.000,00 

 Pojistné+FKSP                                                  1,785.974,00 

 ONIV                              112.926,00 

 dotace pro 1.roč. (školní potřeby)                          19.000,00 

 

 dotace ÚP (mzdy+odvody Pospíšil J.)                   72.000,00 

 dotace ÚP (mzdy+odvody učitelky)                     153.235,00 

 dotace EU (tabule ZŠ)                                         138.926,00 
Pozn.: 

Celková záloha na dotaci EU (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost ) 

„ OP VK“ ………………………………... ……………………425.031,00 Kč 

Vyčerpáno k 31.12.2010 ……………………………………….138.926,00 Kč 

Zůstatek pro čerpání v roce 2011,2012 ………………………...286.105,00 Kč 

                 

2.Vratka do státního rozpočtu:                           0,- 

 

Hospodářský výsledek ze státního rozpočtu          0,-  

 

 



B/ Finanční prostředky na provoz školy přidělené od  zřizovatele 

    +  vlastní tržby 
 

Příjmy celkem                             2,575.154,56 

Z toho: 

 příspěvek na provoz od zřizovatele                  1,690.000,00 

 příjmy z úroků                        5.992,88 

 příjem od žáků na šk.potřeby                            15.102,00 

 stravné                                                                751.744,00 

 školné MŠ                    111.251,00 

 ostatní (zaokrouhlení faktur)                                      64,68 

 sponzorské dary                                                     1.000,00    

 

Výdaje celkem              2,550.459,80 

Z toho: 

 Spotřeba materiálu                    543.620,62 

 potraviny               746.863,00 

 Elektřina              255.316,00 

 Plyn               294.897,55 

 Vodné stočné                                                        14.340,00 

 Opravy a údržba               37.947,01 

 Cestovné                      0,00 

 Ostatní služby                    317.524,04   

 Mzdy            167.450,00 

 pojistné                                                                 55.948,00 

 FKSP                                               3.318,00 

 Jiné ostatní náklady              26.389,08 

 Odpisy                                                                  86.846,50 

 

Hospodářský výsledek z provozní činnosti        24 694,76 Kč. 
 
Pozn.: 

ZŠ: V průběhu roku byly pořízeny regály na půdu na archivaci dokladů v budově v Lašťanech, 

dále nový software na evidenci pokladny a došlých faktur.  

Třídy v Bělkovicích i Lašťanech byly vybaveny novými keramickými a magnetickými tabulemi na 

pylonech. Interaktivní tabule ve všech třídách byly umístěny na stěny za tyto tabule. V  lašťanské 

škole v přízemí a bělkovické škole v patře byla okna tříd opatřena žaluziemi- zastínění před sluncem 

a zatemnění při použití interaktivní tabule (úhrada obec). 

V Lašťanech byla zavedena teplá voda na sociální zařízení chlapců i dívek v přízemí i v I.patře, 

v přízemí na chlapeckém WC bylo zbudováno nové umyvadlo přívodem teplé i studené vody - 

(odstranění závady zjištěné při hygienické kontrole) – hrazeno obcí . 

ŠJ:  Byly pořízeny nové skříňky na ukládání stolního nádobí a ubrusů do jídelny. 

Dále byl opraven strop v jídelně, včetně výměny starých lustrů za úsporné zářivky (celou opravu 

hradila obec) 

MŠ:    V mateřské škole bylo zřízeno a vybaveno nové IV. oddělení - (stavební úpravy, ve třídě nové 

linoleum( hrazeno obcí), malování, úprava nábytku, pořízení nového nábytku, stoly pro děti a nové 

židličky, koberec, sedací nábytek, hrací koženkové kostky, úložné boxy na hračky, dekorace, rádio a 

televize, polštáře a peřiny pro děti, povlečení a prostěradla). 



     Z rozpočtu obce byla provedena v 1.poschodí oprava vedení vody a odpadů, byl rozšířen počet 

záchodů a umyvadel tak, aby sociální zařízení odpovídala hygienickým předpisům a cílové kapacitě 

MŠ. Zároveň byla místnost nově obložená kachličkami, byla položena nová dlažba a nad umyvadla 

bylo zabudováno zrcadlo. 

Byla pořízena telefonní ústředna pro celou MŠ, která umožňuje otvírání školky elektrickým vrátným 

a vzájemné telefonování mezi místnostmi a kuchyní - odpadlo zdlouhavé ruční přepojování telefonu 

a osobní odemykání vstupních dveří návštěvám a rodičům(úhrada obec). V oddělení Kuřátek 

v přízemí byly zabudovány žaluzie jako ochrana proti slunci (úhrada obec). 

Dále byla zakoupena nová lednička, vysavač a na zahradu průlezka se skluzavkou, zahradní domek, 

zelený textilní kryt na drátěný plot kolem školní zahrady. Byla opravena zídka vedle  vstupu do 

budovy z levé strany vč. nových vrat – úhrada obec. 

 

C/Hospodářská činnost: 
 

Příjmy celkem:            350.495,00 

 

Výdaje celkem:            320.011,94 

 

Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti     30 483,06 Kč. 
 

D/ FKSP 
  

zůstatek z roku 2009                                       114.389,79 

příděl roku 2010                                    106.985,00  

čerpání-stravné                    -   46.199,00 

čerpání-kultura               -   25.800,00 

čerpání-rekreace                                                                -   49.100,00 

čerpání-odměna odchod do důchodu                                -     4.000,00 

zůstatek FKSP  k 31.12.2010                                                96.275,79 Kč 

 

Rezervní fond :    zůstatek  k 31. 12. 2010                                    0,00 Kč 

Fond reprodukce majetku:    zůstatek k 31.12. 2010        155.054,50 Kč 

Celkový hospodářský výsledek k 31.12.2010 činí 55 177,82 Kč. 

 

Návrh na využití hospodářského výsledku: 

 24 694,82 Kč     převod do rezervního fondu 

 30 483,00 Kč     převod do fondu odměn 
 

 

Bělkovice-Lašťany  10. února 2011                    

………............………………  

 Milena Přikrylová, řed.školy 

 

 

……………………………………          …………………………………… 

                Starosta obce         Předsedkyně ŠR 


